
令和６年１２月 

小学校６年生の保護者の皆様 
町田市立町田第一中学校 
校 長  風 間  茂 

 

令和７年度新入生保護者説明会のお知らせ 

 

 師走の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 さて、本校では、令和７年４月に入学を予定している小学校６年生保護者の皆様を対象に、

中学校入学についての説明会を下記の通り開催いたします。 
ご多用の中とは存じますが、ご出席くださいますようご案内申し上げます。 

 

記 
 

１ 日 時   令和７年１月１１日（土） 説明会 １０：５０〜１２：１５ 
※開場・受付 １０：２５〜 
※当日は、２校時（９：５０～１０：４０）のみ授業参観が出来ます。 
生徒や授業の様子などご覧ください。 

※部活動の見学は実施いたしません。ご希望がある場合は個別にご相談

ください。 
           

２ 会 場   町田市立町田第一中学校 体育館 （裏面参照） 
         ※工事中のため正門（町田街道沿い）が使用できません。反対側の東側

の門からお入りください。 
 

３ 内 容   ①校長挨拶 
        ②入学までの準備について（副校長） 
        ③町田市の中学校給食について（町田市保健給食課） 
        ④学校の概要および学校生活について（各担当より） 
        ⑤質疑応答 
         

※ 特別支援学級（わかば学級）の保護者様は内容①～③の後、わかば学

級（合同教室）へ移動をしていただき、説明会を行います。 
 
４ 持ち物   当日は、以下のものを忘れずにご持参ください。 
        ①「令和７年度新入生保護者説明会出席票」 

②上履き 
③下履き入れ（ビニール袋等） 

 

５ その他    ①自転車で来校される場合は、北門（駐車場側）から入り、敷地内の 臨

時駐輪スペースをご利用ください。 
②今後、変更等があれば、本校ホームページでお知らせいたします。 

 
【問合わせ】  
町田市立町田第一中学校 

                             副校長 池田 哲志 
                             ☎ 042－722－2420 


